
Pracovní stáž v kanceláři CzechTrade ve Vídni 

 

Délka trvání stáže 

 

Délka stáže: min 6 měsíců (8 hodin v každém pracovním dnu) 

Nástup: 1. 2. 2017 

 

Náplň stáže: 

 

- Příprava oborových analýz a analytických studií o Rakousku z hlediska potenciálu pro 

vývoz českých firem 

- Příprava databází pro oslovování rakouských potenciálních obchodních partnerů pro české 

firmy 

- Sledování dovozu a vývozu zboží 

- Monitoring tisku a místního hospodářství, příprava článků vhodných pro zveřejnění na 

internetových stránkách agentury CzechTrade a místních webových stránkách o situaci v ČR 

- Monitorování webových stránek místních obchodních komor, sdružení a dalších rakouských 

organizací 

- Případná asistence českým společnostem při pracovních cestách v Rakousku 

 

Náplň stáže se mění dle momentálního pracovního vytížení kanceláře. 

 

Podrobný program stáže: 

 

- Seznámení s principy práce CzechTrade, jako organizace, která podporuje export českých 

firem v zahraničí 

- Seznámení se se směrnicemi, nařízeními, předpisy a dokumenty týkající se podpory 

vývozních aktivit českých firem a její praktická realizace 

- Získání informací o hospodářské spolupráci ČR a Rakouska na úrovni B2B 

 

Požadavky na studenta 

 

- Výborná znalost německého jazyka (min na úrovni B2) 

- Znalost ekonomické a obchodní terminologie 

- Orientace v mezinárodní politice a rakouských zahraničních vztazích 

- Práce s počítačem 

- Komunikační dovednosti pro případná jednání s místními partnery 

- Stylistické dovednosti, aby bylo možné vytvářet zprávy a články, které se zabývají 

problematikou rakouské ekonomiky a činnosti CzechTrade  

- Vysoké pracovní nasazení a zájem získat nové znalosti obchodu a ekonomiky 

 

Strukturované CV zasílejte ihned přímo panu Mgr. Vladimíru Degťarovi 

na vladimir.degtar@czechtrade.cz! 

 

 

mailto:vladimir.degtar@czechtrade.cz

